monasticis votis misere deceptae sunt, praeeptum est, ut deserto libidinoso et impuro ordine matrimonium arripiant, ita reputant, quod, quamquam aliqui monastica vita prorsus divina esset, tamen in viribus suis situm non sit coelibem vitam agere, in qua, si maneant, tantum magis atque magis libidine incensi adversus hoc praeeptum delinquere cogantur.

Solches rede ich nun darum, daß man das junge Volk dazu halte, daß sie Lust zum Ehestand gewinnen und wissen, daß es ein jeglicher Stand und Gott gefällig ist. Denn damit könnte man's mit

cipes aut infulati episcopi aut quicumque tandem. Quicumque enim aut spirituales aut saeculares (ut loquuntur) sunt ordines, his omnibus hic venerandus est, et omnibus hic quoque amplectendus, ut post audiemus latius.

**211** Secundo sciendum est hunc ordinem non solum esse honestum, sed necessarium etiam, neque non serio a Deo praeeptum, ut in genere omnes status ac ordines, cum viri tum mulieres, quicumque ad hunc amplectendum natura sunt apposit, in eo versentur, exceptis nonnullis, licet perpaucis, quos Deus singulari quodam consilio segregavit, ut ad iugum matrimonii minus reperiantur idonei, aut sublimi ac supernaturali gratia ea libertate donavit, quo possint extra hunc ordinem, servata vitae pudicitia, castitatem tueri. Ubi **212** enim natura, quemadmodum a Deo nobis insita est, fertur ac rapitur, fieri nullo modo potest, ut extra matrimonium caste vivatur. Siquidem caro ac sanguis naturam suam immutare non potest, ac naturalis ille appetitus et carnis inclinatio consuetum iter, nulla re obstante aut prohibente, sequitur, id quod omnibus liquet hominibus. Quare ut aliquatenus libido carnis caveri posset, Deus matrimonium instituit, ut quisque sua parte legitime destinata fruatur illaque contentus vivat; tametsi hic quoque gratia Dei opus est, ut cor quoque castum sit.

**213** Ex hoc iam liquide perspicis, quam furiose illa turba papistica, sacrifici, monachi et monachae, huic ordinationi et praeepto Dei reluctentur, qui matrimonium contemnunt et prohibent, seque perpetuam castitatem servaturos magna animi praesumptione pollicentur ac vovent, adhaec impudicum animos phaleratis dietis, hoc est, imposturis ac men-  
**214** daciis, impudenter seducunt. Nemo enim perinde castitatem exosam habet, aut in libidines est praeior ac illi, qui matrimonium prae magna sanctitate detrectant et aut pro-palam et impudenter scortationi et libidinibus indulgent, aut clanculum longe foediora, quae honeste commemorari non possunt, [R. 457] perpetrant, ut nimium, proh dolor! experti **215** sumus. Et breviter, quamquam ab ipso opere temperent, ipsum tamen cor impuris cogitationibus et pravis cupiditatibus plenum extrema flagrat libidine, ut plane perpetuo quodam incendio et occulto quodam vulnere carpantur et absumantur, quod in matrimonio constitutis nulla cum difficultate evitare licet.